
 

 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 19 апреля 2023г. № 24-н 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа от 22.12.2021 № 105-н «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  

на территории Мысковского городского округа» 

 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

18 апреля 2023 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 

Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 21, пунктом 7 части 2 статьи 32, статьей 44 Устава Мысковского 

городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л:  
 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Мысковского городского округа, 

утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 

22.12.2021 № 105-н (в редакции решения от 21.12.2022 № 100-н) изменения, пункт 6 

раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«6. Продолжительность публичных слушаний составляет: 

1) по проекту генерального плана Мысковского городского округа, по проектам, 

предусматривающим внесение изменений в генеральный план Мысковского городского 

округа, - не более одного месяца с момента оповещения жителей Мысковского городского 

округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных 

слушаний; 

2) по проекту правил землепользования и застройки Мысковского городского 

округа, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила землепользования 

и застройки Мысковского городского округа, - не более одного месяца со дня 

опубликования такого проекта; 

3) по проекту планировки территории Мысковского городского округа и проекту 

межевания территории Мысковского городского округа - не менее четырнадцати дней и 

не более тридцати дней со дня оповещения жителей Мысковского городского округа о 

consultantplus://offline/ref=18B7EA42B49EC9702156AB2AE29388E2BD12AEE45ECE45BF84B548F20AEAD450789FB78013E1324C156003F452C605D9FB64B2BC3C06R2S7F
consultantplus://offline/ref=18B7EA42B49EC9702156B527F4FFD7EEBE19F5E158CA47EEDAEA13AF5DE3DE073FD0EEC257ED3147423541A254935683AE6CADBC220420F9D59480R1S1F
consultantplus://offline/ref=18B7EA42B49EC9702156B527F4FFD7EEBE19F5E158CA47EEDAEA13AF5DE3DE073FD0EEC257ED3147433546A354935683AE6CADBC220420F9D59480R1S1F


2 

 

проведении публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний; 

4) по проекту правил благоустройства территории Мысковского городского округа, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства 

территории Мысковского городского округа, - не менее одного месяца и не более трех 

месяцев со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний; 

5) по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства - не более 

одного месяца со дня оповещения жителей Мысковского городского округа об их 

проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний; 

6) по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства - не более одного месяца со дня оповещения жителей Мысковского 

городского округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний.». 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного 

самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов                               

Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий 

 

 

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев 

 

 

 

 


